LEI MUNICIPAL Nº 4.934

Autoriza o Município receber doaçπo de imóvel.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL.  DE CARA-
ZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Município  de  Carazinho  autorizado  a
receber  em  doaçπo  a  área  de  terras  urbanas,  constante  na
matrícula nº 3.671, do Registro de Imóveis, com 1.408,00m² (um
mil, quatrocentos e oito metros quadrados), situada no Bairro
Ouro  Preto,  nesta  cidade,  na  Quadra  52,  Setor  07,  Lote  005,
designada ao prolongamento das seguintes Ruas:

Rua Joπo Neri Domingues: área de 1. 136,87m² confrontando-
se ao NORTE, numa distância de 136,00m com terras que sπo ou
foram de Manoel Machado da Silva; ao SUL, na extensπo de 131,50m
com a área remanescente; ao LESTE, numa distância de 8,50m com
terras de José Armindo Schuh; ao OESTE, numa distância de 8,50m
com a Rua Valeriano A. dos Santos.

Rua  Lúcio  de  Brito:  área  de  27l,l3m²  confrontando-se  ao
NORTE, numa distância de 8,15m com a área doada para a Rua Joπo
Neri Domingues; ao SUL, numa distância de 8,15m com o Lote nº
16;  ao  LESTE,  numa  distância  de  33,00m  com  terras  de  José
Armindo Schuh; ao OESTE, numa distância de 33,50m com a área
remanescente.

Art. 2º - Serπo de responsabilidade do doador as obras de
infraestrutura urbana exigidas por lei nas ruas a serem abertas.

Art.  3º  -  O  ônus  da  transferência  de  propriedade  dos
imóveis citados no Art. 1º, desta Lei, serπo de responsabilidade
do doador.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 10 DE MAIO DE 1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1